Fapen - Instituto de Aposentadorias e Pensbes de Campo Largo

DEMAIS DADOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS PARA CONSULTA NO PORTAL DA
TRANSPARENCIA ATRAVES DO ENDERECO:
WWW.FAPENCAMPOLARGO.COM.BR



Previsao Inicial

Descricao (a)
Correntes 40.790.070,00
CONTRIBUICOES (14% desconto dos
servidores ativos + inativo +
pensionista) 14.785.000,00

PATRIMONIAL (alugueis +
rendimento aplicagdo + concessées)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

24.755.070,00

(COMPREV + APORTES) 1.250.000,00
Corrente - Intraorcamentaria 31.665.000,00
Contribuig3o Patronal 15.485.000,00
Parcelamentos 1.480.000,00
Aporte Atuarial 14.700.000,00
Capital 0,00
Total 72.455.070,00

RECEITAS

Realizadas 1.
Quad

7.010.107,77

3.671.745,79

3.160.127,29
178.234,69

8.869.984,58
3.496.151,55
475.052,99
4.898.780,04
0,00
15.880.092,35

Realizadas 2.
Quad
8.500.572,32

5.088.178,66

3.232.089,81
180.303,85

10.230.084,34
4.804.665,16
494.930,97
4.930.488,21
0,00
18.730.656,66

Realizadas 3.
Quad
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total (b)
15.510.680,09

8.759.924,45

6.392.217,10

358.538,54

19.100.068,92
8.300.816,71
969.983,96
9.829.268,25
0,00
34.610.749,01

% (b)/{a)
38,03%

59,25%

25,82%

28,68%

60,32%
53,61%
65,54%
66,87%

a7,77%



Descricao

Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
(gratificacdo, aposentados,
pensionistas)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
(consumo + sentenca judicial +
contratos PJ + tec. informacdo +
agua + luz + telefone)

Capital

Investimentos
Reserva de Contingéncia
Total

Dotacao
Atualizada (a)
50.737.350,00

46.431.500,00

4.305.850,00
27.000,00
27.000,00
22.490.720,00
73.255.070,00

Despesas

Quad
12.313.453,29

12.116.911,14

196.542,15
150,00

150,00

0,00
12.313.603,29

Quad
13.173.685,62

13.009.235,11

164.450,51
0,00

0,00

0,00
13.173.685,62

Quad

Empenhadas 1. Empenhadas 2. Empenhadas 3.

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total (b)
25.487.138,91

25.126.146,25

360.992,66
150,00

150,00

0,00
25.487.288,91

% (b)/(a)
50,23%

54,11%

8,38%
0,56%
0,56%

34,79%



Descricdo
Aposentadorias
Pensdes
Vencimentos e Vantagens Fixas
Obrigag¢des Patronal
Diarias P. Civil
Material Consumo
Passagens e Desp com Locomog¢3o
Servigos de Consultoria
0.Servigos Terceiros Pessoa Fisica
0.Servigos Terceiros Pessoa Juridica
S.Tec.Informagdo e Comunicagdo
Sentencas Judiciais
Indenizagdes e Restituigdes
Compensagdes ao RGPS
Obras e InstalagBes
Equipamentos e Mat. Permanente

Reserva de Contingéncia
Total

Despesas por Elemento

Dotacgéo
Atualizada (a)

40.000.000,00
5.915.000,00
450.000,00
54.000,00
25.000,00
38.850,00
7.000,00
12.000,00
380.000,00
703.000,00
160.000,00
812.500,00
130.000,00
2.050.000,00
7.000,00
20.000,00

22.490.720,00
73.255.070,00

Quad Quad
10.519.586,69 11.260.727,37
1.556.837,53  1.708.020,82
40.486,92 40.486,92
0,00 0,00
0,00 0,00
4.319,45 3.425,82
0,00 0,00
0,00 0,00
6.670,80 34.769,82
148.764,16 51.099,36
35.578,42 67.378,00
1.209,32 7.777,51
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
150,00 0,00
0,00 0,00

12.313.603,29 13.173.685,62

Empenhadas 1. Empenhadas 2. Empenhadas 3.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total (b)
21.780.314,06
3.264.858,35
80.973,84
0,00
0,00
7.745,27
0,00
0,00
41.440,62
199.863,52
102.956,42
8.986,83
0,00
0,00
0,00
150,00
0,00
25.487.288,91

% (b)i{a)

54,45%
55,20%
17,99%
0,00%
0,00%
19,94%
0,00%
0,00%
10,91%
28,43%
64,35%
1,11%
0,00%
0,00%
0,00%
0,75%
0,00%

34,79%



Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
Dec. Terceiro
Total

Folha Beneficios

Aposentados
Qtde Valor
851 2.607.255,65
857 2.628.650,67
857 2.631.382,48
864 2.652.298,04
868 2.783.453,91
877 2.815.755,88
875 2.815.185,27
882 2.847.012,20
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00

21.780.994,10

Pensionistas
Qtde Valor
167 384.260,85
168 386.623,47
167 381.171,93
175 404.781,28
175 432.347,29
177 425.194,38
1LE 419.744,35
178 430.054,91
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
0 0,00
3.264.178,46

2.991.516,50
3.015.274,14
3.012.554,41
3.057.079,32
3.215.801,20
3.240.950,26
3.234.929,62
3.277.067,11
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

25.045.172,56



Saldo Inicial

Receitas Financeiras
Repasses

Despesa Paga
Perdas Financeiras

Saldo Atual

Fonte 001 - Recursos Tesouro

4.031.231,03
1. Quad
27.377,16
184.499,66
140.627,96
0,00
4.102.479,89

2. Quad 3. Quad
36.473,87 0,00
251.453,28 0,00
140.148,16 0,00
0,00 0,00

4.250.258,88 4.250.258,88

Total
63.851,03
435.952,94
280.776,12
0,00



Saldo Inicial

Receitas Financeiras
Aluguéis/Concessao
Contribuigdo Servidor
Contribuigdo Patronal
Parcelamentos
Aporte Atuarial
Despesa Paga

Perdas Financeiras

Saldo Atual

Fonte 040 - RPPS

288.266.771,64
1. Quad
2.886.027,96
167.472,91
3.671.745,79
3.496.151,55
475.052,99
4.898.780,04
12.077.633,54
5.611.938,41

286.172.430,93

2. Quad
2.738.563,65
213.141,38
5.088.178,66
4.804.665,16
494.930,97
4.930.488,21
12.976.525,70
3.347.088,98

3. Quad
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

288.118.784,28 288.118.784,28

Total
5.624.591,61
380.614,29
8.759.924 45
8.300.816,71
969.983,96
9.829.268,25
25.054.159,24
8.959.027,39



Saldo Inicial

Receitas Financeiras
Créditos Compensagdo
Débitos Compensagado
Perdas Financeiras

Saldo Atual

Fonte 551 - Comp. Previdenciaria

27.627.508,80

1. Quad
93.009,59
164.474,36
0,00
0,00

27.884.992,75

2. Quad
243.910,91
180.303,85
0,00
0,00

28.309.207,51

3. Quad
0,00
0,00
0,00
0,00

28.309.207,51

Total
336.920,50
344.778,21

0,00
0,00



